
LRF, Art. 53, Inciso II - Anexo V R$ Milhares
Emissão: 22/09/2006

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2006/BIMESTRE JULHO-AGOSTO   

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RECEITAS CORRENTES (I)
  Receita de Contribuições
    Pessoal Civil
      Contribuição de Servidor Ativo Civil
      Contribuição de Servidor Inativo Civil
      Contribuição de Pensionista Civil
    Pessoal Militar
      Contribuição de Militar Ativo
      Contribuição de Militar Inativo
      Contribuição de Pensionista Militar
    Outras Contribuições Previdenciárias
    Compensação Previdenciária entre RGPS e RPPS
  Receita Patrimonial
    Receitas Imobiliárias
    Receitas de Valores Mobiliários
    Outras Receitas Patrimoniais
  Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Alienação de Bens
  Outras Receitas de Capital
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS RECEBIDOS PELO RPPS (III)
  Contribuição Patronal do Exercício
    Pessoal Civil
      Contribuição Patronal Ativo Civil
      Contribuição Patronal Inativo Civil
      Contribuição Patronal Pensionista Civil
    Pessoal Militar
      Contribuição Patronal Ativo Militar
      Contribuição Patronal Inativo Militar
      Contribuição Patronal Pensionista Militar
  Contribuição Patronal de Exercícios Anteriores
    Pessoal Civil
      Contribuição Patronal Ativo Civil
      Contribuição Patronal Inativo Civil
      Contribuição Patronal Pensionista Civil
    Pessoal Militar
      Contribuição Patronal Ativo Militar
      Contribuição Patronal Inativo Militar
      Contribuição Patronal Pensionista Militar
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS PARA COBERTURA DE DÉFICIT (IV)
OUTROS APORTES AO RPPS (V)
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = ( I + II + III + IV + V ) 
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 2.519.335 

 2.088 
 874.630 
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Continuação

FONTE: SIAFEM
Obs.: 1 - Saldo das Disponibilidades Financeiras e Investimentos do RPPS, Período de Referência 2005 corresponde ao saldo apurado em 31 de dezembro de 2005.

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E 
INVESTIMENTOS DO RPPS

PERÍODO DE REFERÊNCIA

  Caixa

  Bancos Conta Movimento

  Investimentos

  Vinculado em Conta Corrente Bancária

 0 

 415 

 173.082 

 78.521 

 0 

 3.786 

 217.689 

 105.754 

 0 

 69 

 392.571 

 111.154 

JULHO    
20052006

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr. 819.429-2
Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio
Superintendente - Matr. 816.236-4

Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr. 816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

(2/2)

ADMINISTRAÇÃO (VII)

  Despesas Correntes

  Despesas de Capital

PREVIDÊNCIA SOCIAL (VIII)

  Pessoal Civil e Militar

    Aposentadorias e Reformas

    Pensões

    Outros Benefícios Previdenciários

RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS (IX)

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (X) = (VII+VIII+IX)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (VI - X)

 1.103.143 
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 6.316.506 
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 1.211.768 
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 5.143.513 

 5.143.513 
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 0 

 0 

 6.355.281 

(996.782)

 79.444 

 79.444 

 0 

 994.961 

 994.961 

 823.530 

 171.431 

 0 

 0 

 1.074.405 

 337.147 

 321.224 

 321.223 

 2 

 3.894.776 

 3.894.776 

 3.187.585 

 707.191 

 0 

 0 

 4.216.000 

(457.977)

 336.380 

 336.377 

 3 

 3.644.658 

 3.644.658 

 2.977.477 

 667.180 

 0 

 0 

 3.981.037 

(990.795)
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